ПОСТАНОВЛЕНИЕ Совета Министров Чувашской АССР 14.08.90 N 220
О ЧАСТИЧНОМ ИЗМЕНЕНИИ ПРАВИЛ ОХОТЫ В ЧУВАШСКОЙ АССР
В соответствии с постановлением Совета Министров Чувашской АССР от 7 сентября 1988
г. N 237 "О мерах по совершенствованию системы управления народным хозяйством
Чувашской АССР" и приказом Главного Управления охотничьего хозяйства при Совете
Министров РСФСР от 26 апреля 1990 г. N 146 "О частичном изменении Типовых правил
охоты в РСФСР" Совет Министров Чувашской АССР постановляет:
1. Внести в Правила охоты в Чувашской АССР, утвержденные постановлением Совета
Министров Чувашской АССР от 1 августа 1988 г. N 213 "Об утверждении Правил охоты в
Чувашской АССР", следующие изменения: по всему тексту заменить слово
"Госохотинспекция" словами "Управление охотничьего хозяйства"; пункт 19 исключить;
пункт 20.3 дополнить словом "крючьев", исключив это слово из пункта 20.6; пункт 33
изложить в редакции: "Добыча диких копытных животных может осуществляться в
следующие предельные сроки:
ЛОСЬ, БЛАГОРОДНЫЙ ОЛЕНЬ ЕВРОПЕЙСКИЙ взрослые самцы - с 20 августа по 15
января другие половозрастные группы - с 1 октября по 15 января КОСУЛЯ СИБИРСКАЯ
взрослые самцы - с 25 августа по 15 января другие половозрастные группы - с 1 октября
по 15 января КАБАН все половозрастные группы за исключением взрослых самок,
имеющих приплод текущего года - с 1 июня по 15 января взрослые самки, имеющие
приплод текущего года - с 1 октября по 15 января. Перечень видов диких копытных
животных, разрешенных к добыче, и конкретные сроки охоты устанавливаются приказом
Управления охотничьего хозяйства при Совете Министров Чувашской АССР"; в пункте
44 заменить слово "дикой" словом "промысловой"; пункт 54 изложить в редакции:
"Весенняя охота может разрешаться на срок не более 10 дней на все виды охоты
одновременно"; пункт 57 (второй абзац) изложить в редакции: "Летне-осенняя охота с
легавыми и спаниелями, имеющими справку или свидетельство о происхождении,
разрешается на болотную дичь на 3 недели, а на боровую и полевую на 2 недели раньше
указанного срока"; пункт 58 (последний абзац) после фразы "нормы добычи" дополнить
словом "пролетной".
2. Управлению охотничьего хозяйства при Совете Министров Чувашской АССР довести
до сведения всех заинтересованных организаций о частичном изменении Правил охоты в
Чувашской АССР.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление
охотничьего хозяйства при Совете Министров Чувашской АССР. Председатель Совета
Министров Чувашской АССР Н.Зайцев Зам. Управляющего Делами Совета Министров
Чувашской АССР З.Ильин